
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 11.04.2025 № 118

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 

в Нижнетуринском муниципальном округе в 2025 году

В соответствии с Положением «О ежегодном проведении регионального 
этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 
Свердловской области, утвержденным приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 28 апреля 2021 года № 416-Д и 
приказом Управления образования администрации Нижнетуринского 
муниципального округа от 20.01.2025 № 15 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 
Нижнетуринском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году 
(Приложение №1, Приложение №2).

2. Наградить победителя, призёров и номинантов муниципального этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2025 
году грамотами и памятными подарками. '

3. Поощрить благодарностями педагогических и руководящих работников
3.1. за сотрудничество в организации и проведении Конкурса:
- Воронину Светлану Валентиновну, старшего воспитателя МАДОУ детский 

сад «Алёнушка»;
- Игнатенко Ирину Владимировну, старшего воспитателя МАДОУ детский 

сад «Голубок»;
- Флегонтову Эллину Кирилловну, воспитателя МАДОУ детский сад 

«Голубок»;
- Шведчикову Елену Юрьевну, музыкального руководителя МАДОУ детский 

сад «Алёнушка»;



3.2 за работу в жюри Конкурса:
- Перевозчикову Ларису Леонидовну, учителя МАОУ «НТГ»;
- Спехову Ларису Васильевну, заведующего МАДОУ детский сад 

«Алёнушка»;
- Ходыкину Ольгу Андреевну, педагога-психолога МАДОУ «ЦРР - детский 

сад «Гнёздышко».
4. Назначить ответственным исполняющего обязанности директора МКУ

«ИМЦ» Новикову О.В. за организацию участия победителя (1 место) и призёров 
(2, 3 место) муниципального этапа конкурса в региональном этапе
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 
в 2025 году. .

5. Методисту МКУ «ИМЦ» Коростелёвой Ж.И. довести итоги Конкурса до 
сведения руководителей дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского 
муниципального округа до 15 апреля 2025 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования 
Исп.: Коростелёва Ж.И.

М.Н. Холмогорова


